
hranice integrovaného dopravního systému DÚK

vlak ČD

vlak jiného dopravce DÚK

A

B

D

a

vlak ČD

vlak ČD

Kdy je ve vlaku ČD účtována manipulační přirážka?

Manipulační přirážka (50 Kč*) se platí ve vlaku ČD za vystavení 
každé jednotlivé jízdenky, a to bez ohledu na počet cestujících 
uvedených na jízdence.  

b
Při nástupu ve stanici bez pokladny - přirážka se neplatí.
Při nástupu ve stanici s pokladnou - přirážka se platí, ZTP a ZTP/P neplatí.

IDS - integrovaný dopravní systém
Použité zdroje: SPPO Českých drah a Tarif DÚK
* Výše manipulační přirážky je stanovena tarifem 
….a SPPO Českých drah

a b

Při přestupu ve stanici b probíhá prodej jízdenek dle varianty A. 

Ve stanici a však lze zakoupit jízdenku DÚK až do stanice c. 

a

c

c bd
vlak jiného dopravce DÚK

Pokud má cestující zakoupenou jízdenku jen do stanice b na začátek IDS DÚK
a požaduje síťovou jednodenní jízdenku DÚK 
                                           nebo jízdenku Labe-Elbe - přirážka se neplatí.
a požaduje jízdenku DÚK jen do stanice c nebo d - přirážka se platí.

vlak jiného dopravce DÚKC
vlak ČD

a b c

Při přestupu ve stanici b a cestě do stanice c za hranici IDS DÚK je potřeba zakoupit jízdenku 
dopravce ČD nebo sousedního IDS. Jízdenku lze zakoupit s předstihem (e-shop ČD, aplikace
Můj vlak či PID Lítačka, na pokladně/u průvodčího ČD až 60 dnů předem).
Po předložení jízdenky zakoupené u předchozího železničního dopravce - přirážka se neplatí.
Jinak probíhá prodej jízdenek dle varianty A. 


	Snímek 1

